
� 7

昨年に続き、保護者の皆様にご協⼒を頂き登校時⾒守りボランティアを実施して
います。交通事故がなく安⼼安全な学校⽣活が送れるよう、引き続き地域の⽅々
のお⼒添えも頂きながら⾒守りを強化していきたいと思いますのでご協⼒をお願
い致します。
さて、今年度も翔（はばたき）を通じてPTA活動のご紹介を２回発⾏させて頂く
予定です。ささやかではありますが内容もリニューアルいたしました。今後も
様々な活動を通じて⼦供たちの成⻑を温かく⾒守っていきたいと思いますので、
さらなるご理解、ご協⼒をお願い致します。
                       

①運動会の準備
・会場のエリア整理と誘導を話し合い確認しました。

②登校時の⾒守り活動
・主要な交差点での⾒守り活動（担当エリアの割り振り）��
・⾒守りボランティアのスケジュール調整（⽉ごとの交代制）��

③�新体⼒テストの測定補助のお願い
・⼦どもたちの体⼒測定を円滑に⾏うため、話し合いました。

④�ミニ広報紙の作成
・ＰＴＡ活動の様⼦を保護者の皆さまへ共有するためミニ広報紙を作成予定です。�

⑤�ＰＴＡ活動費について
・今後の活動費の使い⽅について話し合いました。

今後もPTA活動を通じて⼦供たちの学校⽣活を⽀えていきたいと思いますのでさら
なるご理解、ご協⼒をよろしくお願い致します。

Topic01

Topic02旭川市⽴神楽岡⼩学校�PTA

PTAだより�
�こんにちは！暑さも本格的になってまいりましたが、皆さまいかがお過ごしで
しょうか？ 前期の⼦どもたちの学校⽣活をお届けします！
�夏休みは⼦どもたちとたくさん遊んでください?

2025

VOL.1（はばたき）

皆様には⽇頃よりPTA活動にご理解、ご
協⼒を頂き厚くお礼申し上げます。ま
た、過⽇⾏なわれた新体⼒テストの測定
補助ボランティアや親⼦レクでは、お忙
しい中たくさんの保護者の皆様のご協⼒
を頂いたこと重ねてお礼申し上げます。
�1学期の⼤きな⾏事である運動会では、
今年度も２部構成となり晴天に恵まれ
⼦供たちの輝く姿や仲間を思いやる姿
を観ることができました。PTAとして
は誘導のお⼿伝いをさせて頂き、課題
点もありましたが保護者の皆様にご協
⼒を頂いたことに感謝申し上げます。
また、準備にご労⼒を頂いた教職員の
⽅々にも改めてお礼申し上げます。

PTA活動報告のお知らせ

会⻑ご挨拶  神楽岡⼩学校PTA会⻑�⽯川�雅之

〜第１回ＰＴＡ本部・事務局委員会議のご報告〜
保護者の皆さまへ�
いつもＰＴＡ活動にご理解、ご協⼒をい
ただき、ありがとうございます。先⽇開
催された第１回ＰＴＡ本部・事務局委員
会議の内容をご報告いたします。�
今回の会議では、以下の議題について話
し合い、具体的な活動内容を決定しまし
た。Topic01

活動⼀覧PickUP

オモテ



5⽉17⽇(⼟)に第59回神楽岡⼩学校の運動会が⾏われました。その⽇は終
始晴天に恵まれ炎天下の下、⼦供達がそれぞれ真剣に各種⽬に取り組んで
いるのが印象的でした。その中でも特に6年⽣による全員リレーが、スピー
ド・迫⼒共に圧巻でした。
1年⽣にとっては初めての、6年⽣にとっては最後の運動会となります。ど
の学年もですが、笑顔あふれて⼼に残る運動会になりました。
さて、今年は観覧される保護者の⼊場⽅法に昨年とは違い、事前にくじ引
きを⾏い番号順に⼊場する⽅法が採⽤されました。PTA役員も初めての試
みで慣れない中での誘導でしたので⾄らない点が多々あったかと思いま
す。ですが保護者皆様のご理解、教職員皆様のご協⼒もあり、⼤きな混乱
もなく終える事ができたかと思っております。ありがとうございました。
また、前半の誘導後すぐに問題点をPTA役員同⼠で話し合い、後半の誘導
に活かせたのも良かった点かなと思っています。来年の運動会では今年の
反省点を忘れずに、より円滑な⼊場ができるようPTA役員⼀同協⼒して取
り組みたいと思います。

6⽉の参観⽇の後、親⼦レクを2・4・6年⽣で⾏いました。
短い時間でしたが、暑い中お疲れ様でした。
・2年⽣ ドッチボール
・4年⽣ タイフーン（運動会の時に⼦供達の団体種⽬をやりました）
・6年⽣ ドッチボール（ドッチビーも）
お⽗さんお⺟さん沢⼭⾝体を動かすことは出来たでしょうか？
多くの⽅にご参加していただきありがとうございます。

娘の学年の４年⽣は、
最初、体育係の⼦達と⼀緒に準備運動し、メインのタイフーンではみんなで棒
を持ちとにかく⾛りました。最後のジャンプはとても⼤変でしたが⼦どもたちは
⾛って⾶んでを易々としており、そばで成⻑を感じることができました。
お友達や親⼦との交流が、⼤変深まった時間になったかと思います。
最後になりますが、夏休みが終わった9⽉には、１・3・5年⽣の親⼦レクがあ
ります。より多くの⽅にご参加いただき楽しんでいただければと思っておりま
す。引き続き宜しくお願いします。

親⼦レクリエーション 

Topic03 運動会を終えて 〜【PTA副会⻑】東�司純〜 ウラ

Topic04 〜【PTA監査】上島�瑛理佳〜


